ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 114/21 SA, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao Rodrigo Araújo dos Anjos em reconhecimento pela
representação no campeonato Goiano, e pela conquista da medalha de Ouro para o Município de
Formosa_Go.

Câmara Municipal de Formosa, 5 de novembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear, Rodrigo Araújo dos Anjos, trinta e dois (3)2
anos, formado e graduado em Educação Física, graduação no judô: Faixa preta 2° Dan (Sistema de
federações) FEGOJU e (Sistema de Ligas) LJDFE.
Títulos mais expressivos:
3° Lugar no Campeonato Brasileiro de Ligas 2004 - Individual e Por equipes
1° Lugar no Campeonato Brasileiro de Ligas 2005
1° Lugar no Campeonato Sul-Americano de Ligas 2005
2° Lugar no Campeonato Brasileiro de Ligas 2006
1° e 2° Lugar no Campeonato Brasileiro da Segunda Região (Centro-Oeste) de Ligas (Categorias Junior e
Sênior) 2007
1° Lugar no Campeonato Brasileiro da Segunda Região (Centro-Oeste) de Ligas 2008
1° Lugar no Campeonato Brasileiro de Ligas 2008
Vice-campeão Master e 3°Lugar no Sênior do Ranking Goiano 2019

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br

		2021-11-04T15:37:33-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro